
UCHWAŁA NR IV/35/2024 
RADY POWIATU W GRYFICACH 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie sprawie zmiany uchwały Nr LXIII/394/2023 Rady Powiatu Gryfickiego z dnia 19 grudnia 2023 roku oraz 
zmian w budżecie powiatu na 2024 rok 

Na podstawie art.12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz.U. z 2024 r. 
poz. 107) oraz art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r., 
poz.1270, zm. Dz. U. z 2023 r. poz. 497,1273,1407,1641,1693,1872, Dz. U. z 2024 r. poz. 1089) Rada Powiatu uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W budżecie powiatu na rok 2024 wprowadza się zmiany: 

1) dochodów jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) wydatków jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W uchwale Nr LXIII/394/2023 Rady Powiatu Gryfickiego w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2024 rok 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie „Ustala się dochody budżetu (załącznik nr 1) w kwocie -162.794.887,95 zł, z tego: 

1) dochody bieżące  -129.376.756,95 zł; 

2) dochody majątkowe  -33.418.131 zł;” 

2) § 2 otrzymuje brzmienie „Ustala się wydatki budżetu (załącznik nr 2) w kwocie-174.707.965,88 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące  -133.095.584,41 zł; 

2) wydatki majątkowe  -41.612.381,47 zł.” 

3) § 7 otrzymuje brzmienie: „Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego, do kwoty 
3.000.000 zł, 

2) spłatę planowanego deficytu budżetowego do kwoty 5.200.000 zł.”   

4) Załącznik nr 3 „ Plan przychodów i rozchodów budżetu Powiatu Gryfickiego w 2024 r.” otrzymuje brzmienie jak 
załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

5) Załącznik nr 7 „ Dotacje podmiotowe udzielone z budżetu powiatu na zadania realizowane przez podmioty nienależące do 
sektora finansów publicznych w 2024 r.” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały, 

6) Załącznik nr 13 „Planowane zadania inwestycyjne Powiatu Gryfickiego w 2024 roku” otrzymuje brzmienie jak załącznik 
nr  5 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Gryfickiego na kwotę: 

a) dochody zwiększenie - 2.007.852,89 zł 

b) wydatki zwiększenie - 7.501.900,17 zł; zgodnie z załącznikami nr 1, 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W wyniku wprowadzonych zmian deficyt budżetu wynosi 11.913.077,93 zł i zostaje sfinansowany z wolnych 
środków budżetu, kredytu, z przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz z przychodów z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
 
 

Łukasz Czyrny 

 



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

700 0,00 1 980 000,00

0,00 0,00

70005 0,00 1 980 000,00

0,00 0,00

0,00 1 980 000,00

801 0,00 221 437,89

0,00 205 845,22

80115 0,00 3 848,00

0,00 0,00

0,00 3 848,00

80117 0,00 4 052,42

0,00 0,00

0,00 1 422,00

0,00 2 630,42

80120 0,00 7 692,25

0,00 0,00

45 960,00 53 652,25

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 2 630,42

Licea ogólnokształcące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0,00 0,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej
2 214,00 3 636,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej
5 990,00 9 838,00

Branżowe szkoły I i II stopnia 2 214,00 6 266,42

Technika 14 490,00 18 338,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Oświata i wychowanie 417 561,87 638 999,76

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

266 721,77 472 566,99

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2360

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych ustawami

3 571 000,00 5 551 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 886 429,00 5 866 429,00

3 4 5 8

bieżące

Gospodarka mieszkaniowa 3 886 429,00 5 866 429,00

        Zmiana dochodów Powiatu Gryfickiego na 2024 r. Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/35/2024 RP z 29 sierpnia 2024 r.

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)



0,00 3 096,25

0,00 4 596,00

80195 0,00 205 845,22

0,00 205 845,22

0,00 205 845,22

852 -16 787,14 16 787,14

-16 787,14 16 787,14

85295 -16 787,14 16 787,14

-16 787,14 16 787,14

-16 787,14 0,00

0,00 16 787,14

853 0,00 915,00

0,00 0,00

85321 0,00 915,00

0,00 0,00

0,00 915,00

854 -151 000,00 151 000,00

0,00 0,00

85421 -151 000,00 151 000,00

0,00 0,00

Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 152 900,00 152 900,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 203 300,00 203 300,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

2 255,00 3 170,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 654 100,00 1 654 100,00

Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 763 335,00 764 250,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego

0,00 16 787,14

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 935 445,00 2 936 360,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

159 422,00 159 422,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego

159 422,00 142 634,86

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

159 422,00 159 422,00

Pozostała działalność 163 362,92 163 362,92

2701

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł

0,00 205 845,22

Pomoc społeczna 35 228 806,69 35 228 806,69

Pozostała działalność 338 323,67 544 168,89

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

266 721,77 472 566,99

0970 Wpływy z różnych dochodów 9 200,00 13 796,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej
4 816,00 7 912,25



-151 000,00 0,00

0,00 151 000,00

926 0,00 5 500,00

0,00 0,00

92605 0,00 5 500,00

0,00 0,00

0,00 5 500,00

razem: -167 787,14 2 375 640,03

-16 787,14 222 632,36

700 -200 000,00 0,00

0,00 0,00

70005 -200 000,00 0,00

0,00 0,00

-200 000,00 0,00

razem: -200 000,00 0,00

0,00 0,00

-367 787,14 2 375 640,03

-16 787,14 222 632,36

Ogółem: 160 787 035,06 162 794 887,95

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
2 080 243,77 2 286 088,99

majątkowe 33 618 131,00 33 418 131,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości
300 000,00 100 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 300 000,00 100 000,00

majątkowe

Gospodarka mieszkaniowa 300 000,00 100 000,00

bieżące 127 168 904,06 129 376 756,95

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 080 243,77 2 286 088,99

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 6 550,00 12 050,00

0,00 151 000,00

Kultura fizyczna

Zadania w zakresie kultury fizycznej 6 550,00 12 050,00

0690 Wpływy z różnych opłat 151 000,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0830 Wpływy z usług

126 550,00 132 050,00



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

42 552 244,73 3 996 705,50 3 675 344,50 0,00 3 675 344,50 321 361,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 555 539,23 38 555 539,23 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

185 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 185 000,00 185 000,00 0,00 0,00

42 737 244,73 3 996 705,50 3 675 344,50 0,00 3 675 344,50 321 361,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 740 539,23 38 740 539,23 0,00 0,00

40 962 200,23 2 406 661,00 2 085 300,00 0,00 2 085 300,00 321 361,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 555 539,23 38 555 539,23 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

185 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 185 000,00 185 000,00 0,00 0,00

41 147 200,23 2 406 661,00 2 085 300,00 0,00 2 085 300,00 321 361,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 740 539,23 38 740 539,23 0,00 0,00

2 768 421,00 2 768 421,00 2 766 921,00 2 152 501,00 614 420,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

164 000,00 164 000,00 164 000,00 164 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 932 421,00 2 932 421,00 2 930 921,00 2 316 501,00 614 420,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 852 421,00 1 852 421,00 1 851 921,00 1 312 151,00 539 770,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

164 000,00 164 000,00 164 000,00 164 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 016 421,00 2 016 421,00 2 015 921,00 1 476 151,00 539 770,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 245 584,50 16 245 584,50 15 749 283,50 12 997 542,00 2 751 741,50 51 500,00 440 701,00 4 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2 228,00 -2 228,00 -2 228,00 -2 228,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

749 601,29 749 601,29 732 601,29 439 007,00 293 594,29 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 992 957,79 16 992 957,79 16 479 656,79 13 434 321,00 3 045 335,79 68 500,00 440 701,00 4 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

205 530,00 205 530,00 205 530,00 200 695,00 4 835,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 200,00 15 200,00 15 200,00 15 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

220 730,00 220 730,00 220 730,00 215 895,00 4 835,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

510 448,00 510 448,00 138 834,00 97 203,00 41 631,00 0,00 371 614,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 800,00 16 800,00 16 800,00 16 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

527 248,00 527 248,00 155 634,00 114 003,00 41 631,00 0,00 371 614,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 298 898,50 12 298 898,50 12 182 311,50 10 682 841,00 1 499 470,50 51 500,00 65 087,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

470 594,29 470 594,29 453 594,29 300 000,00 153 594,29 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 769 492,79 12 769 492,79 12 635 905,79 10 982 841,00 1 653 064,79 68 500,00 65 087,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 176 948,00 2 176 948,00 2 172 948,00 2 012 703,00 160 245,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2 228,00 -2 228,00 -2 228,00 -2 228,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

107 007,00 107 007,00 107 007,00 107 007,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 281 727,00 2 281 727,00 2 277 727,00 2 117 482,00 160 245,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921 660,00 921 660,00 917 560,00 4 000,00 913 560,00 0,00 0,00 4 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

140 000,00 140 000,00 140 000,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 061 660,00 1 061 660,00 1 057 560,00 4 000,00 1 053 560,00 0,00 0,00 4 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

949 701,43 949 701,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 949 701,43 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 280,99 29 280,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 280,99 0,00 0,00 0,00 0,00

978 982,42 978 982,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 978 982,42 0,00 0,00 0,00 0,00

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

zwiększenie 0,00

Zmiana wydatków Powiatu Gryfickiego na 2024 r. Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/35/2024 RP z 29 sierpnia 2024 r.
Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

przed zmianą 0,00

600 Transport i łączność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00
60014 Drogi publiczne powiatowe

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
710 Działalność usługowa

po zmianach 0,00

71012
Zadania z zakresu geodezji i 

kartografii

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

750 Administracja publiczna

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

75019 Rady powiatów

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

75020 Starostwa powiatowe

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

75085
Wspólna obsługa jednostek 

samorządu terytorialnego

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

75095 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

757 Obsługa długu publicznego

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

949 701,43 949 701,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 949 701,43 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 280,99 29 280,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 280,99 0,00 0,00 0,00 0,00

978 982,42 978 982,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 978 982,42 0,00 0,00 0,00 0,00

30 203 858,10 30 127 338,10 24 869 135,82 21 292 206,50 3 576 929,32 4 258 844,52 270 033,00 729 324,76 0,00 0,00 76 520,00 76 520,00 0,00 0,00

-13 171,00 -13 171,00 0,00 0,00 0,00 -13 171,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 484 712,64 3 484 712,64 1 969 836,42 1 856 874,17 112 962,25 1 255 031,00 54 000,00 205 845,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 675 399,74 33 598 879,74 26 838 972,24 23 149 080,67 3 689 891,57 5 500 704,52 324 033,00 935 169,98 0,00 0,00 76 520,00 76 520,00 0,00 0,00

3 460 513,38 3 397 013,38 3 307 291,38 2 949 257,38 358 034,00 0,00 89 722,00 0,00 0,00 0,00 63 500,00 63 500,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

327 177,67 327 177,67 313 177,67 243 177,67 70 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 787 691,05 3 724 191,05 3 620 469,05 3 192 435,05 428 034,00 0,00 103 722,00 0,00 0,00 0,00 63 500,00 63 500,00 0,00 0,00

6 272 895,57 6 266 905,57 5 826 085,57 5 188 730,57 637 355,00 331 087,00 109 733,00 0,00 0,00 0,00 5 990,00 5 990,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

645 016,79 645 016,79 552 353,79 548 505,79 3 848,00 56 663,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 917 912,36 6 911 922,36 6 378 439,36 5 737 236,36 641 203,00 387 750,00 145 733,00 0,00 0,00 0,00 5 990,00 5 990,00 0,00 0,00

364 995,00 364 995,00 0,00 0,00 0,00 364 995,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 416,00 7 416,00 0,00 0,00 0,00 7 416,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

372 411,00 372 411,00 0,00 0,00 0,00 372 411,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 581 563,37 3 579 349,37 2 440 046,45 1 942 834,45 497 212,00 1 125 088,92 14 214,00 0,00 0,00 0,00 2 214,00 2 214,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

577 690,28 577 690,28 44 520,28 43 098,28 1 422,00 529 170,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 159 253,65 4 157 039,65 2 484 566,73 1 985 932,73 498 634,00 1 654 258,92 18 214,00 0,00 0,00 0,00 2 214,00 2 214,00 0,00 0,00

13 819 577,70 13 814 761,70 11 852 413,10 10 325 430,10 1 526 983,00 1 929 568,60 32 780,00 0,00 0,00 0,00 4 816,00 4 816,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 361 787,29 1 361 787,29 700 005,29 692 313,04 7 692,25 661 782,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 181 364,99 15 176 548,99 12 552 418,39 11 017 743,14 1 534 675,25 2 591 350,60 32 780,00 0,00 0,00 0,00 4 816,00 4 816,00 0,00 0,00

693 885,00 693 885,00 670 301,00 546 833,00 123 468,00 0,00 23 584,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

318 466,08 318 466,08 318 466,08 318 466,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 012 351,08 1 012 351,08 988 767,08 865 299,08 123 468,00 0,00 23 584,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

660 082,00 660 082,00 151 977,00 147 186,00 4 791,00 508 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-13 171,00 -13 171,00 0,00 0,00 0,00 -13 171,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 313,31 11 313,31 11 313,31 11 313,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

658 224,31 658 224,31 163 290,31 158 499,31 4 791,00 494 934,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

zwiększenie 0,00

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

przed zmianą 0,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek samorządu 

terytorialnego zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i pożyczki po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00
801 Oświata i wychowanie

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
80102

Szkoły podstawowe 

specjalne

po zmianach 0,00

80115 Technika

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

80116 Szkoły policealne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

80120 Licea ogólnokształcące

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

80134 Szkoły zawodowe specjalne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

80152

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w gimnazjach, klasach 

dotychczasowego gimnazjum 

prowadzonych w szkołach innego 

typu, liceach ogólnokształcących, 

technikach, szkołach policealnych, 

branżowych szkołach I i II stopnia i 

klasach dotychczasowej zasadniczej 

szkoły zawodowej prowadzonych w 

branżowych szkołach I stopnia oraz 

szkołach artystycznych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 234 099,76 1 234 099,76 504 775,00 191 935,00 312 840,00 0,00 0,00 729 324,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

235 845,22 235 845,22 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 205 845,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 469 944,98 1 469 944,98 534 775,00 191 935,00 342 840,00 0,00 0,00 935 169,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 538 593,27 36 511 432,27 36 302 470,27 28 479 229,35 7 823 240,92 0,00 49 540,00 159 422,00 0,00 0,00 27 161,00 27 161,00 0,00 0,00

-3 170,00 -3 170,00 -3 170,00 -3 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751 109,00 731 017,00 731 017,00 731 017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 092,00 20 092,00 0,00 0,00

37 286 532,27 37 239 279,27 37 030 317,27 29 207 076,35 7 823 240,92 0,00 49 540,00 159 422,00 0,00 0,00 47 253,00 47 253,00 0,00 0,00

33 962 505,00 33 935 344,00 33 887 844,00 26 537 320,00 7 350 524,00 0,00 47 500,00 0,00 0,00 0,00 27 161,00 27 161,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

670 092,00 650 000,00 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 092,00 20 092,00 0,00 0,00

34 632 597,00 34 585 344,00 34 537 844,00 27 187 320,00 7 350 524,00 0,00 47 500,00 0,00 0,00 0,00 47 253,00 47 253,00 0,00 0,00

1 373 388,28 1 373 388,28 1 371 648,28 1 193 118,28 178 530,00 0,00 1 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-3 170,00 -3 170,00 -3 170,00 -3 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81 017,00 81 017,00 81 017,00 81 017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 451 235,28 1 451 235,28 1 449 495,28 1 270 965,28 178 530,00 0,00 1 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 076 572,00 6 036 572,00 4 034 908,00 3 377 958,00 656 950,00 318 240,00 23 173,00 1 660 251,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 915,00 100 915,00 100 915,00 100 000,00 915,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 177 487,00 6 137 487,00 4 135 823,00 3 477 958,00 657 865,00 318 240,00 23 173,00 1 660 251,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00

763 335,00 763 335,00 763 335,00 528 340,00 234 995,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

915,00 915,00 915,00 0,00 915,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

764 250,00 764 250,00 764 250,00 528 340,00 235 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 889 486,00 2 889 486,00 2 885 486,00 2 495 748,00 389 738,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 989 486,00 2 989 486,00 2 985 486,00 2 595 748,00 389 738,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 550 397,32 11 524 604,12 7 373 376,12 6 221 059,45 1 152 316,67 3 934 335,00 216 893,00 0,00 0,00 0,00 25 793,20 25 793,20 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 720 425,25 1 636 275,25 1 439 356,25 1 439 356,25 0,00 120 919,00 76 000,00 0,00 0,00 0,00 84 150,00 84 150,00 0,00 0,00

13 270 822,57 13 160 879,37 8 812 732,37 7 660 415,70 1 152 316,67 4 055 254,00 292 893,00 0,00 0,00 0,00 109 943,20 109 943,20 0,00 0,00

274 008,00 274 008,00 73 139,00 69 547,00 3 592,00 200 754,00 115,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

115 543,50 115 543,50 14 854,50 14 854,50 0,00 100 689,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

389 551,50 389 551,50 87 993,50 84 401,50 3 592,00 301 443,00 115,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 217 635,00 2 207 635,00 2 199 029,00 1 991 240,00 207 789,00 0,00 8 606,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

228 295,50 144 145,50 144 145,50 144 145,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84 150,00 84 150,00 0,00 0,00

2 445 930,50 2 351 780,50 2 343 174,50 2 135 385,50 207 789,00 0,00 8 606,00 0,00 0,00 0,00 94 150,00 94 150,00 0,00 0,00

3 733 581,00 3 733 581,00 0,00 0,00 0,00 3 733 581,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 230,00 20 230,00 0,00 0,00 0,00 20 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 753 811,00 3 753 811,00 0,00 0,00 0,00 3 753 811,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 910 928,00 2 910 928,00 2 845 672,00 2 420 012,00 425 660,00 0,00 65 256,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 003 330,01 1 003 330,01 949 330,01 949 330,01 0,00 0,00 54 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 914 258,01 3 914 258,01 3 795 002,01 3 369 342,01 425 660,00 0,00 119 256,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

zwiększenie 0,00

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

przed zmianą 0,00

80195 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00
852 Pomoc społeczna

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
85202 Domy pomocy społecznej

po zmianach 0,00

85218
Powiatowe centra pomocy 

rodzinie

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

853
Pozostałe zadania w 

zakresie polityki społecznej

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

85321
Zespoły do spraw orzekania 

o niepełnosprawności

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

85333 Powiatowe urzędy pracy

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

854
Edukacyjna opieka 

wychowawcza

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

85404
Wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

85406

Poradnie psychologiczno-

pedagogiczne, w tym 

poradnie specjalistyczne
po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

85419
Ośrodki rewalidacyjno-

wychowawcze

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

85420
Młodzieżowe ośrodki 

wychowawcze

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

2 215 158,64 2 199 365,44 2 152 449,44 1 740 260,45 412 188,99 0,00 46 916,00 0,00 0,00 0,00 15 793,20 15 793,20 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

353 026,24 353 026,24 331 026,24 331 026,24 0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 568 184,88 2 552 391,68 2 483 475,68 2 071 286,69 412 188,99 0,00 68 916,00 0,00 0,00 0,00 15 793,20 15 793,20 0,00 0,00

7 391 051,00 7 391 051,00 3 107 383,00 2 374 618,00 732 765,00 0,00 4 283 668,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-53 164,00 -53 164,00 -53 164,00 -53 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

133 489,00 133 489,00 133 489,00 133 489,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 471 376,00 7 471 376,00 3 187 708,00 2 454 943,00 732 765,00 0,00 4 283 668,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 608 001,00 5 608 001,00 1 612 039,00 1 384 543,00 227 496,00 0,00 3 995 962,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-53 164,00 -53 164,00 -53 164,00 -53 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40 795,00 40 795,00 40 795,00 40 795,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 595 632,00 5 595 632,00 1 599 670,00 1 372 174,00 227 496,00 0,00 3 995 962,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 783 050,00 1 783 050,00 1 495 344,00 990 075,00 505 269,00 0,00 287 706,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92 694,00 92 694,00 92 694,00 92 694,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 875 744,00 1 875 744,00 1 588 038,00 1 082 769,00 505 269,00 0,00 287 706,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 185 387,00 40 800,00 0,00 0,00 0,00 40 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 144 587,00 1 144 587,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

49 600,00 49 600,00 49 600,00 3 600,00 46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 234 987,00 90 400,00 49 600,00 3 600,00 46 000,00 40 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 144 587,00 1 144 587,00 0,00 0,00

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

49 600,00 49 600,00 49 600,00 3 600,00 46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

79 600,00 79 600,00 49 600,00 3 600,00 46 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 000 024,00 2 000 024,00 1 943 594,00 1 241 531,00 702 063,00 30 000,00 26 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

205 500,00 205 500,00 205 500,00 200 000,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 205 524,00 2 205 524,00 2 149 094,00 1 441 531,00 707 563,00 30 000,00 26 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 891 944,00 1 891 944,00 1 890 514,00 1 237 531,00 652 983,00 0,00 1 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 091 944,00 2 091 944,00 2 090 514,00 1 437 531,00 652 983,00 0,00 1 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

108 080,00 108 080,00 53 080,00 4 000,00 49 080,00 30 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 500,00 5 500,00 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

113 580,00 113 580,00 58 580,00 4 000,00 54 580,00 30 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

167 206 065,71 84 707 571,30 23 133 391,91 9 033 325,84 5 505 838,00 2 553 097,76 0,00 949 701,43 41 323 139,47 41 323 139,47 0,00 0,00

-71 733,00 -71 733,00 -58 562,00 -58 562,00 0,00 -13 171,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 573 633,17 7 284 391,17 5 526 314,96 5 067 343,42 458 971,54 1 392 950,00 130 000,00 205 845,22 0,00 29 280,99 289 242,00 289 242,00 0,00 0,00

174 707 965,88 89 716 352,72 23 592 363,45 10 413 104,84 5 635 838,00 2 758 942,98 0,00 978 982,42 41 612 381,47 41 612 381,47 0,00 0,00

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

zwiększenie 0,00

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

przed zmianą 0,00

85421
Młodzieżowe ośrodki 

socjoterapii

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00
855 Rodzina

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
85508 Rodziny zastępcze

po zmianach 0,00

85510
Działalność placówek 

opiekuńczo-wychowawczych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

921
Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

92195 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

926 Kultura fizyczna

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

0,00
92601 Obiekty sportowe

po zmianach 0,00

92605
Zadania w zakresie kultury 

fizycznej

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie

Wydatki razem:

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00



 

w złotych

Lp. Treść
Klasyfikacja        

§
Kwota 2024 r.

1 2 3 4

      13 382 420,53    

1

 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków § 906                  333 657,83    

2 Kredyty § 952                 5 200 000,00    

3 Pożyczki § 952

4 Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu UE
§ 903

5 Spłaty pożyczek udzielonych § 951

6

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu okreslonymi w odrębnych ustawach § 905                 1 663 223,33    

7 Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957

8 Papiery wartościowe (obligacje) § 931

9 Inne źródła (wolne środki) § 950 6 185 539,37                 

        1 469 342,60    

1. Spłaty kredytów § 992                 1 469 342,60    

2. Spłaty pożyczek § 992

3.
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu UE
§ 963

4. Udzielone pożyczki § 991

5. Lokaty § 994

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

 Plan przychodów i rozchodów budżetu

Powiatu Gryfickiego w 2024 r.

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr Iv/35/2024
Rady Powiatu w Gryficach
z dnia 29 sierpnia 2024 r.



w zł

1 2 3 4 5 6

1. 801 80115 2540 Technikum Rolnicze CE T-P-P Gryfice 101 635,00

2. 801 80115 2540 Technikum Samochodowe CE T-P-P Gryfice 286 115,00

387 750,00

1. 801 80116 2540
Policealne Studium Och.Fiz.Osób i Mienia TOM 

Gryfice
32 857,00

2. 801 80116 2540 Policealne Studium Zawod.Tom w Gryficach 339 554,00

372 411,00

1. 801 80117 2540
Prywatna Branżowa Szkoła I Stopnia w Gryficach- 

uczniowie w orzeczeniem
380 131,00

2. 801 80117 2540 Branżowa Szkoła I Stopnia CE T-P-P Gryfice 426 005,00

3. 801 80117 2590 Branżowa Szkoła I Stopnia w Trzebiatowie 848 122,92

4. 801 80117 2590 Branżowa Szkoła II Stopnia w Trzebiatowie 0,00

1 654 258,92

1. 801 80120 2540
Liceum Ogólnokształcące dla dorosłych "TOM" 

Gryfice
139 000,00

2. 801 80120 2540
Liceum Ogólnokształcące CE "Talent-Promocja-

Postęp" w Gryficach dla dorosłych
200 004,00

3. 801 80120 2540
Liceum Ogólnokształcące CE "Talent-Promocja-

Postęp" w Gryficach
1 164 952,00

4. 801 80120 2540 Liceum Ogólnokształcące dla dorosłych w Płotach 221 233,00

5. 801 80120 2540 Liceum Ogólnokształcące "TOM" w Gryficach 866 161,60

2 591 350,60

1. 801 80152 2540 LO CE T-P-P w Gryficach - uczniowie z orzeczeniem 419 011,00

2. 801 80152 2540
Prywatna Branżowa Szkoła I Stopnia w Gryficach- 

uczniowie z orzeczeniem
8 436,00

3. 801 80152 2540
Branżowa Szkoła I Stopnia CE Talent-Promocja-

Postęp w Gryficach
59 051,00

4. 801 80152 2590 Branżowa Szkoła I Stopnia  w Trzebiatowie 8 436,00

494 934,00

1. 854 85404 2540
Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy 

w Gryficach
301 443,00

301 443,00
25. 854 85404 2540 Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy 0,00
1. 854 85419 2540

Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy 

w Gryficach
3 753 811,00

3 753 811,00

9 555 958,52

RAZEM 854

DOTACJE PODMIOTOWE UDZIELONE Z BUDŻETU POWIATU NA ZADANIA REALIZOWANE PRZEZ 

PODMIOTY NIENALEŻĄCE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH W 2024 r.

Lp. Dział Rozdział §** Nazwa instytucji Kwota dotacji

RAZEM 80115

RAZEM 80117

RAZEM 80117

RAZEM 80120

RAZEM 80152

RAZEM 854

OGÓŁEM DOTACJE

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr Iv/35/2024
Rady Powiatu w Gryficach
z dnia 29 sierpnia 2024 r.



                              Planowane zadania inwestycyjne  w budżecie  Powiatu Gryfickiego w 2024 roku

Dofinansowanie  z 

innych źródeł udział własny

1 900 90019 6060 modernizacja kotłowni LO w Gryficach 350 000,00           350 000,00             

2 900 90019 6060 modernizacja kotłowni ZS w Trzebiatowie 200 000,00           200 000,00             

3 921 92120 6580

renowacja ogrodzenia przy DPS w Gryficach oraz odrestaurowanie 

jego metalowych elementów DPS w Gryficach 206 150,00           196 000,00             10 150,00               

4 921 92120 6580

remont dachu w budynku administracyjno-mieszkalnym położonym na 

terenie DPS przy ul. Jaromin 50, 72-300 Trzebiatów DPS w Jarominie 938 437,00           842 800,00             95 637,00               

5 700 70005 6060 zakup działek nr 55/1 i 55/3 obr. Konarzewo Starostwo Powiatowe 21 720,00             21 720,00               

6 852 85202 6060 schodołaz gąsienicowy DPS w Gryficach 14 000,00             14 000,00               

7 854 85421 6050 wentylacja w kuchni Mos Waniorowo 15 793,20             15 793,20               

8 801 80115 6060 defibrylator ZS Gryfice 5 990,00               5 990,00                 

801 80117 6060 2 214,00               2 214,00                 

801 801120 6060 4 816,00               4 816,00                 

9 854 85406 6060 dokumentacja -rozbudowa budynku-dobudowa windy i wklad własny PPP Gryfice 94 150,00             94 150,00               

10 852 85202 6060 zmywarka DPS Jaromin 13 161,00             13 161,00               

11 852 85202 6060 kocioł warzelny DPS Jaromin 20 092,00             20 092,00               

12 600 60014 6060 solarko-piaskarka ZDP w Gryficach 185 000,00           185 000,00             

RAZEM 2 071 523,20     1 038 800,00      1 032 723,20      

R
o

zd
zi

a
ł

D
zi

a
ł

L
p

.

w tym:

Planowana kwota 

zadania ogółem

Jednostka 

realizująca zadanieNazwa  zadaniaP
a

ra
g

ra
f

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr Iv/35/2024
Rady Powiatu w Gryficach
z dnia 29 sierpnia 2024 r.



 
Uzasadnienie 

Po stronie dochodów budżetu na 2024 r. wprowadzono następujące zmiany: 

1/ W planie dochodów Powiatu przesuwa się dochody między paragrafami w dziale 852- Pomoc społeczna, rozdziale 
85295- Pozostała działalność na kwotę 16.787,14 zł, zwiększa się dochody w dziale 853- Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej, rozdziale 85321 -Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności o kwotę 915 zł- fundusz pomocy i w dziale 
801- Oświata i wychowanie, rozdziale 80195- Pozostała działalność o kwotę 205.845,22 zł (Erasmus). 

2/ Plan dochodów Starostwa Powiatowego zwiększa się w dziale 700- Gospodarka mieszkaniowa, rozdziale 70005- 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę 1.980.000 zł z tyt. uzyskanych dochodów z tyt. realizowanych zadań dla 
Skarbu Państwa i zmniejsza się o 200.000 zł (sprzedaż majątku).  W dziale 926- Kultura fizyczna, rozdziale 92605 Zadania 
w zakresie kultury fizycznej zwiększa się dochody o kwotę 5.500 zł. 

3/ Zwiększa się plan dochodów ZS Trzebiatów w dziale 801-Oświata i wychowanie, rozdziale 80117- Branżowe szkoły 
I stopnia oraz w 80120 -Licea ogólnokształcące o kwotę 7.226,42 zł. 

4/ Zwiększa się plan dochodów w ZS Gryfice w dziale 801-Oświata i wychowanie, rozdziale 80115- Technika, rozdziale 
80117- Branżowe szkoły I stopnia, rozdziale 80120 -Licea ogólnokształcące o kwotę 8.366,26 zł. 

5/ W planie dochodów MOS Waniorowo przesuwa się dochody między paragrafami w dziale 854- Edukacyjna opieka 
wychowawcza, rozdziale 85421 -Młodzieżowe ośrodki socjoterapii o kwotę 151.000 zł. 

Zmiany po stronie wydatków budżetu na 2024 r.: 

1/ Zwiększa się wydatki Starostwa Powiatowego w dziale 750- Administracja publiczna, rozdziale 75020 -Starostwa 
powiatowe o kwotę 90.594,29 zł-środki z projektu Starostwo Wspiera Pracowników oraz w dziale 757- Obsługa długu 
publicznego, rozdziale 75702- Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego - kredyty i pożyczki o kwotę 29.280,99 zł na odsetki. 

Zwiększa się wydatki w dziale 926- Kultura fizyczna, rozdziale 92605- Zadania w zakresie kultury fizycznej o kwotę 
5.500 zł i w dziale 853- Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85321 -Zespoły do spraw orzekania 
o niepełnosprawności o kwotę 915 zł –refundacja orzeczeń Obywatelom Ukrainy. 

Zwiększa się wydatki w dziale 921- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdziale 92195 -Pozostała działalność 
o kwotę 49.600 zł (przesunięte uchwałą zarządu na remont dachu w DPS Jaromin). 

W dziale 750- Administracja publiczna, rozdziale 75020- Starostwa powiatowe zwiększa się wydatki o kwotę 80.000 zł 
(usługi, składki na ZPP i Gryflandia, szkolenia), rozdziale 75095- Pozostała działalność o kwotę 140.000 zł (materiały dla 
Wydziału Komunikacji, energia i usługi). W dziale 750- Administracja publiczna, rozdziale 75011- Urzędy wojewódzkie 
zwiększa się wydatki o kwotę  15.200 zł, rozdziale 75019 -Rady powiatów o kwotę 16.800 zł, rozdziale 75020- Starostwa 
powiatowe o kwotę 150.000 zł oraz w dziale 926- Kultura fizyczna, rozdziale 92601- Obiekty sportowe o kwotę 200.000 zł na 
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń. 

W planie wydatków Starostwa wprowadza się zmiany dotacji dla szkół niepublicznych: w dziale 801- Oświata 
i wychowanie, rozdziale 80115- Technika, rozdziale 80117- Branżowe szkoły I stopnia, rozdziale 80120- Licea 
ogólnokształcące, rozdziale 80116- Szkoły policealne, rozdziale 80152 - Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 
prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach 
I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz 
szkołach artystycznych przesuwa się wydatki i zwiększa o łączną kwotę 1.241.860 zł a w dziale 854- Edukacyjna opieka 
wychowawcza, rozdziale 85404- Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, rozdziale 85419 -Ośrodki rewalidacyjno-
wychowawcze o kwotę 120.919 zł. 

2/ Zwiększa się wydatki w planie ZS Gryfice w dziale 801- Oświata i wychowanie, rozdziale 80195- Pozostała działalność 
o kwotę 205.845,22 zł (Erasmus), rozdziale 80115 -Technika, rozdziale 80117- Branżowe szkoły I stopnia, rozdziale 80120 -
Licea ogólnokształcące o kwotę 10.166,26 zł na zakup defibrylatora i wydatki z fundusz pomocy. W dziale 801- Oświata 
i wychowanie, rozdziale 80115- Technika zwiększa się wydatki o kwotę 186.173,65 zł, rozdziale 80120 -Licea 
ogólnokształcące o kwotę 188.737,16 zł oraz w rozdziale 80152- Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych 
w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia 
i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 
artystycznych o kwotę 6.089,19 zł na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń. 

3/ Zwiększa się plan wydatków ZDP Gryfice w dziale w dziale 750- Administracja publiczna, rozdziale 75020 -Starostwa 
powiatowe o kwotę o kwotę 150.000 zł na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń i w dziale 600- Transport i łączność, 
rozdziale 60014 -Drogi publiczne powiatowe o kwotę 185.000 zł na zakup piaskarko-solarki. 



4/ Zwiększa się wydatki w planie DPS Gryfice w dziale 852- Pomoc społeczna, rozdziale 85202 -Domy pomocy społecznej 
o kwotę 350.000 zł na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń. 

5/ Zwiększa się plan wydatków w DPS Jaromin w dziale 852- Pomoc społeczna, rozdziale 85202 -Domy pomocy 
społecznej o kwotę 300.000 zł na wynagrodzenia i 20.092 zł na zakup kotła warzelnego. 

6/ W planie PODGiK zwiększa się wydatki w dziale 710- Działalność usługowa, rozdziale 71012 -Zadania z zakresu 
geodezji i kartografii o kwotę 164.000 zł na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń. 

7/ Zwiększa się plan wydatków w POW DD w dziale 855- Rodzina, rozdziale 85510-Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych o kwotę 50.560 zł na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń. 

8/ Zwiększa się plan wydatków w LO Gryfice w dziale 801- Oświata i wychowanie, rozdziale 80120- Licea 
ogólnokształcące o kwotę 4.800 zł- fundusz pomocy. W dziale 801- Oświata i wychowanie, rozdziale 80120- Licea 
ogólnokształcące zwiększa się plan o kwotę 119.000 zł na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń. 

9/ Zwiększa się wydatki w ZS Płoty w dziale 801- Oświata i wychowanie, rozdziale 80195 -Pozostała działalność o kwotę 
30.000 zł na wykonanie ekspertyzy technicznej zamku. W dziale 801- Oświata i wychowanie, rozdziale 80115- Technika 
zwiększa się wydatki o kwotę 396.532,14 zł oraz w rozdziale 80117- Branżowe szkoły I stopnia o kwotę 44.467,86 zł na 
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń. 

10/ Zwiększa się wydatki w PPP w Gryficach w dziale 854- Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdziale 85406 -Poradnie 
psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne o kwotę 84.150 zł – wkład własny na budowę windy 
zewnętrznej. W dziale 854- Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdziale 85404- Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 
zwiększa się wydatki o kwotę 14.854,50 zł oraz w rozdziale 85406- Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne o kwotę 144.145,50 zł na wynagrodzenia. 

11/ Zwiększa się wydatki w ZS Trzebiatów w dziale 801-Oświata i wychowanie, rozdziale 80117- Branżowe szkoły 
I stopnia oraz w 80120 -Licea ogólnokształcące o kwotę 7.226,42 zł -naprawa dachu. W dziale 801- Oświata i wychowanie, 
rozdziale 80120- Licea ogólnokształcące zwiększa się wydatki o kwotę 379.775,88 zł oraz w rozdziale 80152- Realizacja 
zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 
dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach 
policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych 
w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych o kwotę 5.224,12 zł na wynagrodzenia i pochodne od 
wynagrodzeń. 

12/ Przesuwa się między paragrafami wydatki w planie PCPR w dziale 852- Pomoc społeczna, rozdziale 85218 -Powiatowe 
centra pomocy rodzinie i w dziale 855 -Rodzina, rozdziale 85508- Rodziny zastępcze i zwiększa się w tych rozdziałach 
wydatki na łączną kwotę 65.478 zł na wynagrodzenia pracowników i pochodne od wynagrodzeń. 

13/ Zwiększa się wydatki w MOS Waniorowo w dziale 801- Oświata i wychowanie, rozdziale 80102 -Szkoły podstawowe 
specjalne o kwotę 70.000 zł na wymianę posadzki w sali gimnastycznej oraz na realizację decyzji PINB w Gryficach. W dziale 
801- Oświata i wychowanie, rozdziale 80102- Szkoły podstawowe specjalne zwiększa się wydatki o kwotę 114.973,76 zł oraz 
w dziale 854- Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdziale 85421- Młodzieżowe ośrodki socjoterapii o kwotę 353.026,24 zł na 
wynagrodzenia. 

14/ Przesuwa się wydatki między paragrafami w planie CUW Gryfice w dziale 750- Administracja publiczna, rozdziale 
75085 -Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego i zwiększa się o kwotę 29.235 zł na wynagrodzenia pracowników 
i pochodne od wynagrodzeń. 

15/ Zwiększa się wydatki w planie POW DD nr 2 w dziale 855- Rodzina, rozdziale 85510-Działalność placówek 
opiekuńczo-wychowawczych o kwotę 42.134 zł na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń. 

16/ Zwiększa się plan wydatków w COPOW w dziale 750- Administracja publiczna, rozdziale 75085 -Wspólna obsługa 
jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 75.544 zł na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń. 

17/ Zwiększa się wydatki w planie MOW Rewal w dziale 801- Oświata i wychowanie, rozdziale 80102- Szkoły 
podstawowe specjalne o kwotę 142.203,91 zł, rozdziale 80134 -Szkoły zawodowe specjalne o kwotę 318.466,08 zł oraz 
w dziale 854- Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdziale 85420- Młodzieżowe ośrodki wychowawcze o kwotę 
1.003,330,01 zł na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń. 

18/ Zwiększa się wydatki w planie PUP Gryfice w dziale 853- Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 
85333 -Powiatowe urzędy pracy o kwotę 100.000 zł na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń. 


	UCHWAŁA NR Iv/35/2024 RADY POWIATU W GRYFICACH z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	lit. a w § 3
	lit. b w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


